
Бюллетень об 

исполнении бюджета 

Малоритского района 

за 1-й квартал 2021 

года



Состав местных бюджетов 
Малоритского района

• Консолидированный бюджет 
Малоритского района включает в себя:

•
Районный бюджет

• Базовый уровень  - 1 бюджет

Сельские бюджеты

• Первичный уровень  - 8 бюджетов



Всего доходов                 

10 743,0 тыс. 

рублей

Собственные 

доходы 4 824,5 

тыс. рублей

Дотации                                                                                            

5 839,5 тыс. 

рублей

Субвенции          

79,0 тыс. рублей

Межбюдж. 

трансферты 

500,0 тыс. рублей

Расходы 11 598,4 

тыс. рублей
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Удельный вес, % Уровень выполнения годового  плана, % Темп роста к 1 кварталу 2020 года, %

Исполнение бюджета за 1 квартал 2021 года



Динамика безвозмездных 
поступлений за 2016-2021 годы

25 097,60

16 879,00
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41,3

0,55,72,1

25,4

4,5

0,9

4,5
1,1 14,0

Подох налог (1 994,8 тыс. рублей / 22,6%) Налог на прибыль (22,0 тыс. рублей / 6,7%)

Налог на недвижим. (275,5 тыс. рублей / 20,2%) Налог на землю (99,0 тыс рублей / 21,4%)

НДС (1 226,2 тыс рублей / 23,7%) Упрощенная с-ма (216,3 тыс. рублей / 24,6%)

Един налог по  ИП  (42,0 тыс. рублей /30,8%) Един н-г по с/х производ. (219,2 / 22,1%)

Прочие  налоги (51,2 тыс. рублей / 22,5%) Неналоговые поступления (678,3 тыс. рублей /33,2%)

Удельный вес собственных доходов, % 
(поступило в 1 квартале, рублей / уровень выполнения годового плана, %)



Поступление неналоговых доходов в 2021 году 

678,3 тыс. рублей, 180,3 % к 1 кв. 2020 года

Проценты за 

пользование 

денежными 

средсвами 

бюджетов, 

28,8 тыс. 

рублей

Штрафы, 

удержания, 

16,2 тыс 

.рублей

Аренда 

земельных 

участков,             

16,9 тыс. 

рублей

Аренда иного 

имущества,                               

1,9 тыс. 

рублей

Компенсации 

расходов 

государства,   

235,2 тыс. 

рублей

Продажа 

земельных 

участков, 16,1 

тыс. рублей

Приватизация 

(продажа) 

жилых 

помещений, 

23,6 тыс. 

рублей

Дивиденды по 

акциям, 17,6 

тыс. рублей

Прочие 

неналоговые 

доходы, 312,4 

тыс. рублей
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Удельный вес, % Уровень выполнения годового  плана, %

Темп роста к 1 кварталу 2020 года, %



10,9%

10,2%

3,3%

64,7%

2,6%

2,1% 1,1%
5,1%

Коммун. услуги (1 259,5 тыс. р., 126,6 %) Субсидир. ЖКУ (1 187,2 тыс. р., 109,9%)

Медпрепараты (388,2 тыс. р., 151,3 %) Заработная плата (7 509,9 тыс. р., 118,2%)

Продукты питания (299,9 тыс. р., 112,8%) Прочие трансферты населению (245,3 тыс. р., 109,4 %)

Капрасходы (121,9 тыс. р., 27,0 %) Прочие (586,5 тыс. руб.,105,8%)

Структура  расходов бюджета 

(объем  расходов 11 598,4 тыс. руб. / рост к 1 кварталу 2020 г. 118,4%



Основные направления использования средств в сфере ЖКХ, 

всего 1 389,2 тыс. рублей, темп роста к 2020г. – 109,0%

Субсидии по 
услугам 

населению,                
1 187,2 тыс. 

рублей

Капремонт 
жилфонда, 76,4 

тыс. рублей

Текущий ремонт 
жилфонда, 0,0 

тыс. рублей

Благоустройство, 
17,0 тыс. рублей

Уличное 
освещение, 64,5 

тыс рублей

Благоустройство 
дорожной сети, 
35,0 тыс. рублей

Благоустройство 
придомовых 

территорий, 9,1 
тыс. рублей
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Финансирование агропромышленного комплекса (тыс. руб.)

всего – 242,5 тыс. рублей,  темп роста к 2020г. – 99,8%
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Сферы использования бюджета, 11 598,4 тыс. рублей 

(удельный вес/рост к уровню 1 квартала 2020 года)

1 396,4

242,5

2 964,8

380,4

4 949,6

263,0
459,6

942

ЖКХ и строительство (12,0% / 108,9%) Сельское хозяйство (2,1% / 99,8%)

Здравоохранение (25,6% / 149,2%) Культура (3,3% / 97,3%)

Образование (42,7% / 107,1%) Спорт (2,3% / 144,0%)

Соцобеспечение (4,0% / 115,3%) Прочие (8,1% / 147,4%)



16,5

97,3

20,3

31,5

31,8

19,6

Культура 68,92 % Здравохранение 84,96% Ветстанция 93,73%

Образование 99,37% Физкультура 91,62% Соцполитика 119,51 %

Доходы от внебюджетной деятельности за 1 квартал 2021 года          

217,0 тыс. рублей, рост к уровню 1 квартала 2020 года – 89,3%


